证券代码：000892        证券简称：欢瑞世纪       公告编号：2025-12

欢瑞世纪联合股份有限公司

关于2024年度日常关联交易确认

及2025年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

    （一）日常关联交易概述

欢瑞世纪联合股份有限公司（以下简称“公司”“本公司”）就 2025 年度公司

及下属公司与公司关联企业东阳烨华影视有限公司（以下简称“东阳烨华”）拟发生

日常关联交易进行了预计，预计 2025 年度与关联方发生的日常关联交易合计 950 万

元。2024 年度同类交易实际发生金额为 6,402 万元。

2025 年 4 月 8 日，本公司以现场加通讯方式召开了第九届董事会第十四次会议，

以 4 票同意、1 票回避表决、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于 2024 年度日常

关联交易确认及 2025 年度日常关联交易预计的议案》。关联董事赵会强对该项议案

予以回避表决。

2025 年公司预计与关联方发生的日常关联交易未超过三千万元，也未超过公司最

近一期经审计净资产绝对值的 5%，根据《深圳证券交易所股票上市规则》以及《公司

章程》的规定，本议案在公司董事会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

本项关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，

不需要经过有关部门批准。

（二）预计日常关联交易类别和金额

单位：万元

关联交易类别 关联人

关联交易类别

关联交易
定价原则

合同签订
金额或预
计金额

截至披露
日已发生
金额

上年度
发生金
额

向关联人销售产品、商品

东阳
烨华

剧本及版权费

市场
机制

0  0  2,800

向关联人提供劳务
演艺经纪 800  0 3,480

劳务服务 0  0 35

接受关联人提供的劳务 演艺经纪 150  0 87

合计 950  0 6,402

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

关联交易类
别

关
联
人

关联交易类
别

实际发
生金额

预计金额

实际发生
额占同类
业务比例
（%）

实际发生
额与预计
金额差异
（%）

披露日期及索
引

向关联人销
售产品、商品

东
阳
烨
华

剧本及版权
费

2,800 2,800 98.77 0.00 披露于巨潮资
讯网上的《关
于2024年度日
常关联交易预
计的公告》（公

告编号：
2024-02）

向关联人提
供劳务

演艺经纪 3,480 3,500 19.97 -0.57

劳务服务 35 50 1.23 -30.00

接受关联人
提供的劳务

演艺经纪 87 100 0.25 -13.00

合计 6,402 6,450 - -0.74

公司董事会对日常关联交易实
际发生情况与预计存在较大差
异的说明（如适用）

不适用

公司独立董事对日常关联交易
实际发生情况与预计存在较大
差异的说明（如适用）

不适用

二、关联人介绍和关联交易

（一）基本情况

1、名称：东阳烨华影视有限公司

2、注册地址：浙江省金华市东阳市横店影视产业实验区商务楼 F1-613

3、设立时间：2023 年 10 月 17 日

4、注册资本：1000 万元

5、企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

6、法定代表人：赵会强

7、经营范围：电视剧发行；广播电视节目制作经营；互联网信息服务；电影发

行；电视剧制作；演出经纪；网络文化经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

8、最近一年的主要财务数据：

 单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日

资产总额  358,936,254.87

负债总额  370,915,241.27

净资产  -3,039,015.27

项目 2024 年 1-12 月

营业收入  16,030,660.35

净利润  -7,863,546.98

（二）与公司的关联关系

东阳烨华为公司持股 5%以上股东钟君艳控制的企业。公司董事、副董事长及副总

经理赵会强为东阳烨华的执行董事、法定代表人。东阳烨华构成公司的关联法人。

（三）履约能力分析

关联法人目前生产经营正常，具备基本的履约能力，不属于失信被执行人。

三、关联交易主要内容

上述关联交易遵循公平、合理、公允的定价原则，由双方共同协商定价。交易价

格以市场价格为基础并经交易双方协商确定，交易价款根据约定的价格，按照具体合

同条款执行。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易的发生是公司影视业务特点和业务发展的需要，上述企业能够满足

公司销售商品、提供演艺经纪服务等的现实需求，有利于公司的长期发展。

公司与关联方之间存在的日常关联交易是公司的市场选择行为，以提供和接受演

艺经纪服务为主，关联交易符合相关法律法规及制度的规定，是在公平原则下合理进

行的市场化行为，不会对公司的独立运营、财务状况和经营成果形成不利影响，没有

损害本公司及股东的利益，发生的金额与公司的总业务量相比比例较小，公司主要业

务亦不会因此类关联交易而对关联方产生依赖或被控制，亦不存在向关联人输送利益。

五、独立董事过半数同意意见

公司独立董事专门会议对上述议案进行了审议，同意上述关联交易提交董事会审

议，并发表如下意见：

2024年度公司日常关联交易实际发生情况与预计不存在较大差异。公司预计2025

年度与关联方发生的日常关联交易，是基于公司正常生产经营的客观需要，符合公司

利益。关联交易遵循公平公正的市场原则，定价公允，不存在损害公司及中小股东利

益的情形，对公司财务、经营成果不存在不利影响，也不会影响公司业务的独立性，

亦不存在向关联方输送利益。公司董事会审议上述关联交易的程序合法合规，我们同

意公司及子公司与东阳烨华影视有限公司的交易。

六、备查文件

1、第九届董事会第十四次会议决议；

2、独立董事专门会议对第九届董事会第十四次会议相关事项的审核意见。

特此公告。

 欢瑞世纪联合股份有限公司董事会

                                            二〇二五年四月八日